



روحانی: ادعای مخفی‌کاری در غنی‌سازی دروغی بزرگ است

رئیس جمهوری، مخفی‌کاری ایران در غنی‌سازی را دروغی بزرگ عنوان کرد و گفت: دولت یازدهم تا امروز در هر عرصه‌ای که موفق بوده به دلیل حمایت ملت، حضور و تلاش مردم و فرهیختگان و نیز حمایت رهبرمعظم انقلاب بوده است.

همشهری آنلاین: رئیس جمهوری، مخفی‌کاری ایران در غنی‌سازی را دروغی بزرگ عنوان کرد و گفت: دولت یازدهم تا امروز در هر عرصه‌ای که موفق بوده به دلیل حمایت ملت، حضور و تلاش مردم و فرهیختگان و نیز حمایت رهبرمعظم انقلاب بوده است.

به گزارش ایرنا، حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی در مراسم گرامیداشت روز ملی مهندسی افزود: زمانی به سراغ اروپایی‌ها برای غنی‌سازی رفتیم؛ این که می‌گویند ایران در غنی‌سازی مخفی‌کاری کرده است دروغی بزرگ است، اگر می‌خواستیم مخفی‌کاری کنیم چرا به سراغ اروپا برویم و با یک کشور غربی مطرح کنیم.

وی ادامه داد: ما فقط می‌خواستیم برای اهداف صلح‌آمیز و تولید انرژی نوین هسته‌ای غنی‌سازی انجام دهیم البته مدتی هم در مذاکره با این کشورها وقت ما تلف شد؛ قول‌هایی دادند که در نهایت قبول نکردند.

رئیس شورای عالی امنیت ملی همچنین اظهار داشت: مدت‌ها با روسیه هم صحبت کردیم برخی از فناوری‌ها را از آنها گرفتیم، اما حاضر نشدند در نهایت فناوری غنی‌سازی را به ما بدهند.

روحانی تصریح کرد: با چینی‌ها هم صحبت کردیم، مخفی‌کاری یعنی چه؟ ما که با دنیا صحبت کردیم هر کدام بهانه‌ای آوردند سرانجام خودمان وارد شدیم. اولین باری که با مهندس جوانی صحبت کردم و گفت می‌توانیم سانتریفیوژ را خودمان راه‌اندازی کنیم پیرمردهای این حوزه نمی‌پذیرفتند و می‌گفتند که اصلاً نمی‌توانیم.

وی یادآور شد: آن جوان را صدا زدم و گفتم اشکالاتی مطرح است گفت ما تا دو ماه دیگر به نتیجه می‌رسیم و شما خواهید دید؛ راست می‌گفت، سه ماه بعد اولین غنی‌سازی توسط یک سانتریفیوژ انجام شد.

رئیس جمهوری همچنین بخش بزرگی از افتخارات ایران در دستیابی به فناوری‌های نوین، علوم فضایی و هوا و فضا را مرهون تلاش و خدمات مهندسين کشور دانست و گفت: پرتاب ماهواره جدید گام نوین در مسیر علوم هوا و فضا بود.

روحانی ادامه داد: در پرتاب ماهواره جدید که از سال گذشته این گام طراحی شد و قبل از آن هم دنبال می‌شد به ثمر نشست و این کار بسیار پر افتخاری است. وی تصریح کرد: تردید نداریم مردم بهتر از دولت در بسیاری زمینه‌ها کار می‌کنند.

مهندسان ایرانی در پروژه‌های عمرانی خارج از کشور سرآمد مهندسان جهان هستند

رئیس جمهوری خطاب به مهندسان و متخصصان ایرانی تصریح کرد: مگر می‌توانیم بدون تلاش شما به رشد و توسعه کشور دست یابیم، امروز همه تلاش می‌کنند و ما قدردانی می‌کنیم. روحانی ادامه داد: برای حل آلودگی هوا و معضل کم آبی به کمک مهندسان نیاز داریم.

وی یادآور شد: همه کشورهای خارجی اذعان دارند که مهندسان ایرانی در پروژه‌های عمرانی خارج از کشور سرآمد مهندسان جهان هستند.

علم و فناوری را سیاسی نکنید

رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی در بخش دیگری از سخنان خود اظهارداشت: خواهش می‌کنم در موضوع علم و فناوری جناح و باند و موضوعات سیاسی را کنار بگذارید. مهندسين راست و چپ در کنار هم سانتریفیوژها را راه اندازی کردند.

روحانی افزود: اکنون ما در مسیر و راه هسته‌ای هستیم، دیپلمات‌های ما در میدان رقابتی هستند که بزرگ‌ترین کشورهای جهان حضور دارند و ما در مسایل فنی، حقوقی و سیاسی با آنها حرف می‌زنیم. تاریخ شهادت خواهد داد که دست کمی از دنیا نداریم هم‌اورد خوبی داریم و در میدان رقابت موفق هستیم.

وی تاکید کرد: موفقیتی که تاکنون دیپلمات‌های ما به دست آورده اند با همه توان و تلاش در مسیر راه هستند و چه موفق شویم و چه نشویم دیپلمات‌های ما افتخار تاریخ ملت و کشور ما هستند همانگونه که مهندسين ما در اصفهان و فردو و همه جای دیگر افتخار ما هستند ما به همه مهندسان افتخار می‌کنیم و آنها جهادگران و خط مقدم امروز کشور ما هستند.

روحانی با بیان این که رتبه ما در بسیاری از رشته‌ها قابل قبول است، اظهارداشت: ما باید با دنیا رقابت کنیم و در صحنه رقابت پیروز باشیم و در این راه باید قدم‌های جدی و جدیدی را برداریم.

تورم بهمن ماه صفر است

رئیس دولت تدبیر و امید با تاکید بر این که دولت یازدهم در هر جا که موفق بوده است به دلیل حمایت مردم، تلاش و حضور فرهیختگان و حمایت رهبر معظم انقلاب بوده است، گفت: آماری که روز گذشته (3 بهمن) مرکز آمار از تورم اعلام کرد برای بهمن ماه سال جاری صفر بود ما در بهمن و اسفند سال گذشته توانستیم تورم را به 5.5 درصد برسانیم اما هیچ کس پیش‌بینی نمی‌کرد که در سال جاری تورم بهمن ماه صفر باشد و این اولین باری است که دیروز مرکز آمار اعلام کرد که تورم ماه بهمن صفر است.

روحانی تاکید کرد: این کار بزرگی است و مگر دولت بدون حمایت، تلاش و حضور شما می‌تواند به توسعه برسد امروز همه تلاش می‌کنند و ما از همه قدردانی می‌کنیم.

وی خطاب به مهندسان اظهار داشت: دولت به فکر، تلاش، کار و خدمات شما به ملت هم نیازمند است هم متقاضی و هم می‌خواهد که هر کاری که از دستش برمی‌آید به انجمن‌های مختلف واگذار کند چرا که تردید نداریم مردم بهتر از دولت در بسیاری از زمینه‌ها کار می‌کنند.

رئیس جمهوری تصریح کرد: در شرایطی هستیم که دولت برنامه‌های مهمی پیش رو دارد و مشکلات زیادی هم با آن مواجه است که در هر دو مورد باید مهندسين وارد شوند.

روحانی با اشاره به مشکل آب در کشور یادآور شد: استفاده از آب را با مصرف و بهره‌وری قابل قبول باید ادامه دهیم. دولت کار بزرگی را در خوزستان، استان‌های غربی و سیستان و بلوچستان شروع کرده است صدها هزار هکتار را به زیر شبکه آبیاری مدرن می‌برد و در یکی دو سال آینده خواهید دید که خوزستان کاملاً متحول خواهد شد.

پیش‌بینی‌ها از ادامه خشکسالی حکایت می‌کند

وی با بیان این که امروز هزاران مهندس و هزاران ماشین‌آلات در خوزستان کار می‌کنند و در سیستان و استان‌های غربی هم همین طور است یادآور شد: ما در کشور کمبود آب و خشکسالی داریم و پیش‌بینی‌ها از ادامه خشکسالی حکایت می‌کند اولین قدم آن است که از آب موجود درست استفاده کنیم آبیاری غرقابی اصراف است.

رئیس جمهوری ادامه داد: اگر مجتهدی فتوا دهد که غرقابی جایز نیست و باید به آبیاری مدرن تبدیل شود حق است.

روحانی با بیان این که در زمینه محیط زیست هم مشکل داریم، افزود: از هوای تهران تا اهواز مشکل داریم و روزهایی با هوای ناسالم در کشور وجود دارد مگر نمی‌شود مبارزه کنیم اگر ابولا باشد باید مبارزه کنیم و هوای ناسالم هم همین‌طور، البته برخی طرح‌ها بلندمدت است و ما باید در موضوع سوخت، خودرو، وسایل گرمازا و کارخانه‌ها کار کنیم.

وی به موضوع ریزگردها هم اشاره کرد و گفت: درباره ریزگردها چه کار کنیم شاید مهندسين نکاتی به دست آورند که بتوانیم مشکلات زندگی مردم را کمتر کنیم اولین گام مهار خاک است که به زمان نیاز دارد و یکی از مباحث اصلی ما با عراق همین ریزگردها است.

روحانی ادامه داد: البته برخی از مهندسين در کشوری دیگر با ایجاد سد بر روی رودخانه‌ها برای عراق و ایران مشکل ایجاد کرده اند که مهندسی باید با منافع ملت‌ها گره بخورد به محیط زیست، فرهنگ دینی و ملی توجه کند.

رئیس جمهوری به ساخت بمب اتم توسط آمریکایی‌ها اشاره کرد و گفت: البته دسترسی به شکاف هسته‌ای و یافتن علوم مربوط

به آن کار بزرگی بود اما چون این کار بزرگ پیوست فرهنگی و اخلاقی نداشت آن همه کشتار و جنایت بزرگ را ایجاد کردند علم و فناوری باید به اخلاق و هنر هم ضمیمه شود.

وی خطاب به مهندسین حاضر در جلسه اظهارداشت: به کمک شما در محیط زیست، آب و توسعه کشور در زمینه راه و راه‌آهن نیازمندیم، توسعه راه‌آهن از اهداف این دولت است و ما در حال ورود به صنعت جدیدی هستیم که راه آهن سریع‌السير با سرعت بالای 300 کیلومتر در ساعت را راه اندازی کنیم.

رئیس دولت یازدهم خاطرنشان کرد: همه منابع مالی این خط آهن نهایی شده و ان‌شاءالله قطار تهران - اصفهان کار خود را به سرعت شروع می‌کند و با حضور و تلاش شما به نتیجه می‌رسد.

روحانی بار دیگر تاکید کرد: دولت دست تقاضا به سوی شما دراز می‌کند و از شما می‌خواهد با همه توان وارد عمل شوید البته باید از منافع زودگذر به خاطر منافع ملی، نظام و آینده کشور بگذریم.

وی با یادآوری این که در جامعه ما مرسوم شده است که آیا این ساختمان، شخصی‌ساز است یا نه؟، گفت: تعجب آور است، معنی آن این است که باید اخلاق حرفه‌ای به میدان بیاید چرا که مردم می‌گویند ساختمان شخصی ساز براساس اصول ساخته شده و ساختمانی که اصطلاحاً بساز و بفروش است این اصول در نظر گرفته نشده است.

رئیس جمهوری ادامه داد: شما باید در معماری و طراحی کاری کنید که انرژی کمتری مصرف شود و شما باید طراحی کنید تا مردم بتوانند حتی در شرایط گرد و خاک نیز بدون مشکلی در منزل خود به سر ببرند. شما می‌توانید خدمت کنید، صرفه‌جویی کنید و زندگی مردم را بهتر کنید.

وی به برنامه دولت در الکترونیکی شدن و همچنین ارسال ماهواره به 36 هزار کیلومتری مدار زمین اشاره کرد و اظهارداشت: در بخش سلامت هم کارهای بزرگی صورت گرفته است چراکه مهندسین هستند که تجهیزات پزشکی، ساختمان‌ها و تجهیزات دیگر را می‌سازند.

رئیس جمهوری با تاکید بر این که مهندسین نقش قابل توجهی در اقتصاد مقاومتی دارند به گزارش عملکرد دولت در اقتصاد مقاومتی اشاره کرد و گفت: این گزارش پرافتخار به زودی در اختیار عموم قرار می‌گیرد.

روحانی ادامه داد: اولین نقش مهندسین در اقتصاد مقاومتی افزایش صادرات غیرنفتی بوده است که در این 10 ماهه نزدیک به 25 درصد افزایش داشته‌ایم.

وی با بیان این که رهبران برخی کشورها که ایرانی‌ها در آنجا پروژه اجرا می‌کنند گفته‌اند ایرانی‌ها از همه کشورها بهتر کار کرده‌اند و درخشان‌اند، افزود: نباید به فکر بنگاه اقتصادی امروز باشیم بلکه باید به فکر ایران امروز و فردا باشیم وقتی اخلاق در رقابت نباشد شکست می‌خوریم.

روحانی اظهار امیدواری کرد: با همت و تلاش مهندسان و متخصصان ایرانی آینده بسیار بهتری را پیش‌رو داشته باشیم، بسیاری از عزیزانی که دیروز در دفاع مقدس جان خود را فدا کردند امروز در خدمات مهندسی ایثارگری و فداکاری می‌کنند.

همایش ملی روز مهندسین صبح امروز (دوشنبه 4 بهمن) در سالن همایش‌های برج میلاد با حضور رئیس جمهوری برگزار شد که در پایان آن تبریک یادبود روز مهندسین رونمایی شد.

همایش روز ملی مهندسی امروز با حضور حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی رئیس جمهوری، بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت، عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی، اکبر ترکان دبیر شورای هماهنگی مناطق آزاد، محمد نهاوندیان رئیس دفتر رئیس جمهوری

و جمعی از مهندسان در سالن اجتماعات برج میلاد برگزار شد.